

DZIEŃ DOBRY!

BIENNIK ILUSTROWANY

Mordercy listonosza w Krakowie są już znani! Plaszcz zdradził zbrodniczych małżonków Staruszką-matkę oskarża wyrodnego syna

KRAKÓW, 11.10. — Tel. wł. — Przez szereg dni prowadzone były przez krakowskie władze policyjne dochodzenia w sprawie miewalnego morderstwa rabunkowego przy ul. Pańskiej, którego ofiarą padł listonosz s. p. Przebinda, oraz małżonkowie Susskindowie.

Ustaleniem zostało, iż zbrodnierze podjęli się za Selecka i Roterę wyszli mieszkańcy z Susskindów, oraz nadali przekaz na 10 zł na nawiątko Seleckiej, a gdy listonosz zjawił się na miejscu, pofolity go trupem, a zamaskowani wazy następnie Susskindów zbliżyli w niewiadomym kierunku. Po kilku godzinach od chwili zbrodni znaleziono na Błotach krakowskich ukryte w dole kloaczny torbę skórzana, jaka noszą listonosze, owiniętą w płaszcz męski. Na podstawie informacji zasięgniętych u władz pocztowych udało się stwierdzić, iż jest to torba za morderwanego listonosza. Nie udało się ustalić, iż płaszcz był własnością sprawcy, tembardziej, iż był on w posiadaniu powiatu krak., co wskazywało na to, że sprawca zdejmując torbę zamordowanego listonosza

powziął się krwią. Dalej dochodzenia władz policyjnych doprowadziły na ślad, iż sprawca zbrodni jest młodziak Jan Malisz, który zbrodni dokonał przy współudziale żony swej Marii Maliszowej. Sprawa twierdzeń została, iż Malisz w towarzystwie żony widziano w godzinę przed zbrodnią obok ul. Pańskiej, gdzie siedział na płaszcach Wysoko dramatycznie, ale niemyśląc, wagi były zważnia matki Malisza. Nie szczelna staruszką do okazania jej płaszcza znaleziono na Błotach rozpoznana go natychmiast jako

plaszcz swego syna. Na zwiędzona jej uwagę, czy zdała sobie sprawę z wagi swych zeznań odpowiedziała: Wiem, iż mam syna mordercę, wiem, iż nie mam wrócić syna, ale zeznań swych odmówić nie mogła i jeszcze raz potwierdziła, iż jest to plaszcz syna. Ponadto podała ona, iż syn jej wydał się z domu krytycznego dnia we wczesnych godzinach rannych i więcej do domu nie wrócił.

Wyrok na zabójcę
leśniczej i kochanka żony
W procesie Leona Krztańca, który zabił kochankę swej żony i leśniczą, a niewierna żona zabiła, zapadł wyrok, skazujący Krztańca na dożywocie i Jankowskiego na 3 lata, za usiłowanie zabójstwa żony na 3 lata — łącznie na 6 lat więzienia.

Żona Malisza wydała się również krytycznego dnia z domu i dotychczas nie powróciła. Bliższe dane, dotyczące sprawców przedstawiają się następująco: Jan Malisz urodzony 13 marca 1908 jest z zawodu fotografem wszelknie rysownikiem, ostatnio bez zajęcia.

Syn Jana i Zofii z Linczowekich zamieszkały w Krakowie przy ul. Tomaszka 33.

Rysunek sprawcy: wzrost 1 m. 76 cm, szczupły, ciemne włosy, włosy za czasami do góry, kark w tyle tylko podcięty, bez zarostu, kark czosny słabo zarostowany. Twarz podługą, czosy wysokie, nos prosty, wznosił bystry, rączy czosny, ciosa biała.

Żona jego Maria Malisowa, lat 26, rozwiędzona z Julianem Kocwa, zamieszkała w Krakowie, przy ul. Tomaszka 33, wzrost 1 m. 65 cm, szczupła, twarz owalna o dobrze wybitnym łokawo-azemczel, włosy ciemne.

Zwraca się uwagę, iż żalisz jest uzbrojony, a również żona jego może mieć broń. Każdy kto posiada jakiegokol-

wiek wiadomości o miejscu pobytu Malisza i jego żony, winien o tem podać do wiadomości najbliższemu posterunkowi policyj.

Zamach na króla Rumunii Karabinowa salwa do podłogi

BUKARESZA, 11.10. — Tel. wł. — Wielkie wrażenie w stolicy Rumunii wywołała wiadomość o zamachu na pociąg dworski, którym jechał król Karol.

Pogłoski te okazały się o tyle prawdziwe, że niedaleko Targoviste nieznaną sprawcy dał kilkanaście strzałów karabinowych do wieczornego pociągu pośpiesznego, który jechał bezpośrednio przed pociągiem dworskim.

Nowy wojewoda tarnopolski

Dotychczasowy wojewoda tarnopolski p. Moszynski ustąpił ze swego stanowiska. Następca jego mianowany został pułk. dypl. Artur Maruszczyński.

Policeja przypuszcza, że zamachowcy wzięli pociąg pośpieszny za pociąg królewski.

Policeja w Targoviste zarządziła w okolicy wielką obławę, w wyniku której aresztowano kilkunastu podejrzanych osobników.

Zastanawiające jest, że przegląd wojsk, którego dokonał król Karol, został odwołany.

Cztery zamachy na pociągi Zbrodniczy wróg ludzi skazany na 12 lat więzienia

Słynna sprawa Matuszki, zbrodnicy sprawcy zamachów na pociągi, znalazła podobną sobie historię w procesie Jana DREWICZA z Łodzi.

Jan DREWICZ ma lat 36, jest kawalerem i trawi w

Łodzi. Kilkakrotnie usiłował on doprowadzić do katastrofy kolejowej. Pierwszy wypadek zdarzył się dn. 6 marca r. b. o 10 km od dworca Łódź-Kaliska, gdzie dróżnik stwierdził, że ktoś rozkręcił szyny na znaczonej przestrzeni. Ledwie dróżnik Golebiowski zdołał gołemi rękami pozakrecać oblażowane matry, ukazały się światła pociągu. W ostatniej chwili pociąg zatrzymano, uchroniając wagony od katastrofy.

Nazajutrz inny dróżnik na linii Łódź — Zgierz, wykrył drugi wypadek podobnej zbrodni.

Władze bezpieczeństwa roztoczyły wówczas obserwację nad torami w okręgu łódzkim.

Po trzech dniach stwierdzono trzeci taki rozładunek szyn.

W dniu 17 marca jeden z posterunkowców, zaszczepiony w krzakach, zobaczył jakiegoś osobnika, który

szedł od tora. Zatrzymał go i znalazł przy nim sztylet, klucze francuski i 5 wrotów do szyn.

— Do czego te rzeczy służą? — spytał policjaant.

— POCO się pan pyta, kiedy sam pan wie — odparł zatrzymany.

Aresztowanym był Jan DREWICZ. Sprowadzono go do policji politycznej, przypuszczając, że niszcycielska jego robota jest ukazana przez jakąś wywrotową organizację. Okazało się, że DREWICZ nie należy do żadnej organizacji, działa na własną rękę, a kieruje nim chęć wyrwania zemsty na społeczeństwie wogóle, bowiem zranił się do ludzi. Przyznał się do wszystkich trzech wypad-

ków rozkręcenia szyn, a ponadto wskazał wypadki ukarty, kiedy po rozkręceniu szyn przed przebiegiem pociągu pośpiesznego, zaczął się w szynach i oczekiwał na efekt, by nadeszły nim swale oczy Barzo był rozgoryczony, że pociąg przebiegał przez rozkręcone szyny bez wypadku.

"Pociąg Matuszka" stał przed sądem. W wysłuchaniach swych podał, że rozgoryczony był do świata, gdyż do 1924 r. pracował w fabryce Kudermana i tam był wyzykiwany przez maistrę. Następnie pracował w restauracji swego ojca jako kelner, co też poczytywał sobie za krzywdę. Wreszcie, gdy w 1927 r. ojciec umarł, DREWICZ sprzedał restaurację, a osiągnięta suma 15 tys. zł. pożyczł i stracił, edyż dłużnicy zniknęli. By zomścić się za doznane krzywdy postanowił dokonać kilku zamachów, które spowodowałyby śmierć większej ilości ludzi.

Sąd skazał szaleńca na 8 lat więzienia.

Od tego wyroku odwołał się oskarżony oraz prokurator.

Sprawa była wczoraj rozpatrywana przez warszawski sąd apelacyjny, gdzie prokurator wnosił o podwyższenie oskarżonemu kary ze względu na groźne skutki, jakie mogły spowodować jego zbrodnicze zamachy.

Sąd apelacyjny podwyższył DREWICZOWI karę do 12-letniego więzienia.

Wybuch w pracowni rakiet

BERLIN 11.10. — Tel. wł. — W laboratorium budowy rakiet w Arenshorst pod Osnabrück wybuchła katastrofalna eksplozja, w wyniku której budmerek mieszczący warszawę, został dosłownie zniszczony z nowierzechni ziemi.

Katastrofa nastąpiła w chwili, gdy konstruktor Tiling i jego laboranika oraz monter zajęci byli pracowaniem prochu, służącego do budowania rakiety. Wskutek wybuchu Tiling i laboranika zostali zabić, monter jest ciężko ranny.

Powołanego na ćwiczenia wojskowe nie wolno zwalniać z pracy

Urząd wojewódzki otrzymał z Min. Opieki Społ. pismo, polecające dopilnować, aby pracodawcy przestrzegali obowiązujące przepisy w zakresie niewymawiania umów o pracę z powodu powołania pracownika do służby wojskowej. W myśl art. 68 ustawy o powz. obow. wojskowym — umowa o pracę nie może być wypowiedziana przez pracodawcę, ani rozwiązana, z powodu powołania pracownika do czynnej służby wojskowej, jak również w czasie między powołaniem go na służbę i jej ukończeniem, o ile stosunek służbowy w chwili po-

wołania trwał co najmniej 6 miesięcy. Takie same przepisy mają zastosowanie na wypadek powołania pracownika na ćwiczenia wojskowe.

Za sprzedaż sprzętów zajętych przez komornika

Sąd okręgowy w trybie odwoławczym rozpatrywał sprawę mieszkańców m. Białegostoku Izraela Mitelicy i Chań

Nie udało się

Zawodowy złodziej Szmul Zawiński przy pomocy swych współników wywołał dnia 16 marca r. b. przy ul. Odeskiej sztuczny tłok, w którym skradł z ręcznego koszyka Anny Zalewskiej (wieś Zawady) kupiony pakunek. Zatrzymany na gorącym uczynku — został przez sąd grodzki skazany na 6 miesięcy więzienia. W drugiej instancji wyrok zatwierdzono.

Napadu nie było

We wczorajszym numerze zamieściliśmy wzmiankę o napadzie, dokonanym przez trzech jeźdźców na szosie Gródek-Białystok. Jak się okazuje, napadu nie było. Po ukończeniu dochodzenia władze policyjne doszły do przekonania, że albo ma się do czynienia z kradzieżą podczas snu furmana, albo też sam furman sprzedał łowcy paszport, który z jego zgodą zabrali w drodze te towary.

Urlopowany złodziej zbiegł z aresztu

W pobliżu granicy niemieckiej zatrzymano dnia 8 b. m. zwolnionego czasowo z więzienia białostockiego na urlop zdrowotny zawodowego złodzie-

ja Stanisława Zielińskiego, który najprawdopodobniej trudnił się przemytem. Zielińskiego osadzono w areszcie przy posterunku P. P. w Białaszewie. W pewnej chwili aresztowany zmylił czujność dozorców w areszcie i rzucił się do ucieczki. Pomimo strzałów ostrzegawczych w górę zdołał zbiec.

Na zatrudnienie bezrobotnych

Komitet wojewódzki Funduszu Pracy polecił Bankowi Gosp. Krajowemu (oddział w Białymstoku) przełać na rachunek zarządu m. Białegostoku 4.000 zł. na zatrudnienie bezrobotnych przy budowie plantów miejskich.

Ile mięsa zjada Białystok

W rzeźni miejskiej dokonano w ub. miesiącu uboju 39 buhajów, 36 wołów, 572 krów i 425 sztuk jałowizny łącznej wagi 160.800 kg. Poza tem dokonano uboju 586 cieląt wagi 9141 kg. owiec, baranów i kóz 924 łącznej wagi 12.705 kg., wieprzy 762 wagi 114.300 kg. Przywieziono z okolicznych miasteczek 26.314 kg. A zatem w ciągu ub. miesiąca ludność m. Białegostoku spożyła — o ile nie liczyć nieobjętego wykazem mięsa z potajemnego uboju — 323.260 kg. mięsa, t. zn., że na jednego mieszkańca przypada 3,5 kg.

Powrót p. Wojewody

Wczoraj o godz. 12 min. 57 pociągami z Wilna przybył do Białegostoku p. wojewoda Marjan Zyndram-Kociniowski. Powracającego p. Wojewoda powitali na dworcu przedstawiciele władz z p. wicewojewodą Michałowskim na czele.

Zamach samobójczy

20-letnia Helena Szadurska (Wąska 9), notowana w rejestrze urzędowo-sanitarno-obywatelskim, usiłowała popełnić w mieszkaniu własnym samobójstwo, wypijając większą ilość sublimatu. W stanie b. ciężkim pogotowie „Linax Hacedek” przewiozło ją do szp. Żydowskiego. Przyczyną zamachu samobójczego naraziła się na zaojcie.

Mitelicy, oskarżonych o to, iż zajęte przez komornika sprzęty domowe sprzedali. Po przeprowadzeniu rozprawy sąd skazał każdego na tydzień aresztu, zawieszając wykonanie kary na okres dwu lat.

KRADZIEŻE

Stanisław Miciński (Białostoczek 14) doniósł policji, że Franciszek Morolewski (Białostoczek 67) skradł mu kojo od wozu.

Otworzywszy drzwi w trychem, do mieszkania Marii Haabach (Dojlidy Fabryczne 23) dostali się złodzieje, którzy skradli różną garderobę wartości 1500 zł.

Germanowi Paszkiewiczowi (Antoniukowska 27) skradziono garderobę i biżuterję wartości 90 zł.

Mowsza Szlesberg (Rybný Rynek 1) oskarżył Ruwina Kana o przywłaszczenie walizki z garderobą wartości 71 zł.

MODERN P. DZIŚ NAJWIĘKSZA PREMIERA sezonu

Początek 5.30 CENY OD 75 GR.

ON znał tylko prawo pustyni

Brał siłę to, czego zapragnął!

RAMON ON zbezczescił ją, lecz później ocalił jej życie!

NOVARRO

w upojnym dramacie nieokiełznanej miłości p. t.]

NOC

W KAIRZE

Arcydzieło, które u-paja wschodnimi melodjami i gorącym tchnieniem egzotycznej miłości!

w pozostałych rolach

Myrna LOY
Reginald DENNY

RAMON NOVARRO — gwiazda w tym filmie najnowszym przebój „Pieśń miłosną nad Nilem” N. H. BROWNA, twórcy „PIESNI POGANINA”

APOLLO

Dumne jest, prezentując

superfilm najnowszej produkcji „PARAMOUNTU”

reżyserji: R. MAMOULIANA
GWIAZDA GWIAZD

Marlena DIETRICH

oczaruje barwną gamą nastrojów, od radości wiosennego poranka do rozpaczliwej słotnej nocy jesiennej w arcydziele

PIEŚŃ NAD PIEŚNIAMI

w g. powieści

HERMANA SUDERMANA

DZIS

Początek o godz.

6¹⁵, 8¹⁵, 10¹⁵

CENY

MIEJSC OD

80 GROSZY